
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:            /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày        tháng  4  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng 

Dự án: Đầu tư lắp đặt hệ thống đèn chiếu sáng tại các điểm đen  

tai nạn giao thông trên tuyến QL1 qua địa bàn huyện Phù Mỹ; tuyến QL19, 

QL19B qua địa bàn huyện Tây Sơn; tuyến QL19C (đoạn từ Km 9+770  

đến Km 22+900) qua địa bàn huyện Vân Canh và tuyến ĐT.631 và ĐT.636 

qua địa bàn thị xã An Nhơn. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 262/BC-SKHĐT 

ngày 08/4/2021 và Văn bản số 281/BC-SKHĐT ngày 13/4/2021, đề nghị của Sở 

Công Thương tại Văn bản số 1681/SCT-QLNL ngày 17/12/2020, Văn bản số 

290/SCT-QLNL ngày 12/3/2021 và đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại 

Văn bản số 121/TTr-BATGT ngày 14/4/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Đầu tư lắp đặt hệ 

thống đèn chiếu sáng tại các điểm đen tai nạn giao thông trên tuyến Quốc lộ 1 

qua địa bàn huyện Phù Mỹ; tuyến Quốc lộ 19, Quốc lộ 19B qua địa bàn huyện 

Tây Sơn; tuyến Quốc lộ 19C (đoạn từ Km 9+770 đến Km 22+900) qua địa bàn 

huyện Vân Canh và tuyến ĐT.631 và ĐT.636 qua địa bàn thị xã An Nhơn, do 

Ban An toàn giao thông tỉnh làm Chủ đầu tư, với nội dung chính như sau:   

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo ánh sáng phục vụ giao thông đi lại 

vào ban đêm của các phương tiện tham gia giao thông và người dân; phòng 

ngừa, giảm thiểu, hạn chế thiệt hại về tai nạn giao thông và tăng cường bảo đảm 

an ninh, trật tự trên địa bàn các địa phương. Góp phần phát triển kinh tế - xã hội 

tại các địa phương, từng bước xây dựng và hoàn thiện cơ sở hạ tầng giao thông 

vận tải trên địa bàn tỉnh. 

2. Nhóm dự án:  nhóm C. 

 



2 

3. Quy mô đầu tư 

a. Tuyến Quốc lộ 1 qua địa bàn huyện Phù Mỹ; tuyến Quốc lộ 19, Quốc 

lộ 19B qua địa bàn huyện Tây Sơn; tuyến ĐT.631 và ĐT.636 qua địa bàn thị xã 

An Nhơn:  

- Đường dây chiếu sáng bố trí đi trên không, dùng trụ BTLT 8m, 10m, 

12m, 14m và trụ hiện có của ngành điện; Cùm và cần đèn chiếu sáng 3m, 6m; 

bộ đèn Sodium 250W-220V và bộ đèn led 120W-220V. Trụ đèn chiếu sáng 

được bố trí dọc một bên đường và hai bên đường. 

- Tủ điều khiển chiếu sáng được lắp đặt tại trạm biến áp xây dựng mới. 

- Đường dây 22kV trên không và 08 trạm biến áp với tổng công suất 

240kVA (8x30kVA-22/0,4kV) được lắp đặt trên tuyến Quốc lộ 1 qua địa bàn 

huyện Phù Mỹ (02 trạm), tuyến Quốc lộ 19 qua địa bàn huyện Tây Sơn (01 

trạm), tuyến Quốc lộ 19B (01 trạm), tuyến ĐT.631 qua địa bàn thị xã An Nhơn 

(02 trạm), tuyến ĐT.631 qua địa bàn thị xã An Nhơn (02 trạm). 

- Sơ bộ khối lượng:  

+ Đường dây 22kV trên không: Tổng chiều dài tuyến: Lt = 231m.  

+ Trạm biến áp chiếu sáng: 08 trạm biến áp 30kVA-22/0,4kV.  

+ Đường dây chiếu sáng: Lt = 37.078m.  

+ Trụ BTLT 8m (76 trụ), 10m (386 trụ), 12m (113 trụ) và 14m (01 trụ).  

+ Tủ điều khiển chiếu sáng: 08 tủ.  

+ Bộ đèn chiếu sáng 250W: 119 bộ.  

+ Bộ đèn chiếu sáng Led 120W: 893 bộ.  

b. Tuyến Quốc lộ 19C (đoạn từ Km 9+770 đến Km 22+900) qua địa bàn 

huyện Vân Canh:  

- Đường dây chiếu sáng bố trí đi trên không, dùng trụ BTLT 8,5m, 12m 

và trụ hiện có của ngành điện. Cùm và cần đèn chiếu sáng 3m, 6m; bộ đèn led 

120W-220V. Trụ đèn chiếu sáng được bố trí dọc một bên đường.  

- Tủ điều khiển chiếu sáng được lắp đặt tại trạm biến áp xây dựng mới và 

đường dây 0,4kV của ngành điện.  

- Đường dây 22kV trên không và 03 trạm biến áp với tổng công suất 

90kVA (3x30kVA-22/0,4kV) được lắp đặt trên tuyến Quốc lộ 19C, qua địa bàn 

huyện Vân Canh.  

- Sơ bộ khối lượng:  

+ Đường dây 22kV trên không: tổng chiều dài tuyến: Lt = 90m.  

+ Trạm biến áp chiếu sáng: 03 trạm biến áp 30kVA-22/0,4kV.  

+ Đường dây chiếu sáng: Lt = 13.535m.  

+ Trụ BTLT 8,5m (269 trụ), 12m (2 trụ).  

+ Tủ điều khiển chiếu sáng: 04 tủ.  

+ Bộ đèn chiếu sáng Led 120W: 387 bộ. 

4. Địa điểm thực hiện dự án: Các huyện Phù Mỹ, Tây Sơn, Vân Canh 

và thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định. 



3 

5. Tổng mức đầu tư dự án: 47.186.305.000 đồng (Bốn mươi bảy tỷ, một 

trăm tám mươi sáu triệu, ba trăm lẻ năm nghìn đồng). Trong đó:  

 - Chi phí xây dựng   : 38.464.932.000 đồng; 

- Chi phí thiết bị   :   1.244.345.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án  :   1.203.285.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn ĐTXD  :   3.335.696.000 đồng; 

- Chi phí khác   :      691.080.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng   :   2.246.967.000 đồng. 

6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý (bao gồm 

kinh phí thực hiện công tác đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh và các 

nguồn vốn hợp pháp khác). 

7. Khả năng cân đối các nguồn vốn: 

- Năm 2021: Đã bố trí 13.581 triệu đồng (theo Quyết định số 112/QĐ-

UBND ngày 11/01/2021 của UBND tỉnh).  

- Năm 2022 - 2023: Tiếp tục bố trí đủ phần kinh phí còn lại của dự án. 

8. Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2021 - 2022. 

9. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn: Công trình giao 

thông (đường bộ). 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2021 – 2022. 

11. Hình thức đầu tư của dự án: Theo Luật Đầu tư công. 

 Điều 2. Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có 

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Công Thương, Văn phòng Ban An toàn 

giao thông tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện 

Phù Mỹ, Tây Sơn, Vân Canh, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP KT; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-19T13:56:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-04-22T07:52:29+0700


		2021-04-22T13:47:19+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T15:41:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T15:41:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T15:41:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




